
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – SRP PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2022 

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 141/2022 

SRP PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2022 

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada no 

fornecimento de material hospitalar, material de limpeza hospitalar, material 

laboratorial e vacina para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do 

Município de Montanhas/RN. 

 

 

Na qualidade de Prefeito Municipal de Montanhas/RN, no uso de minhas atribuições 

legais, 

 

Considerando, os atos praticados pelo Pregoeiro do Município, conjuntamente com a 

Equipe de Apoio, inclusive a expedição do ato adjudicatório. 

 

Considerando, o que prevê o texto legal elencado no inciso XXII, do artigo 4º da Lei 

Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002. 

 

HOMOLOGO o procedimento licitatório em favor da licitante indicada a seguir: 

 

PHOSPODONT LTDA - CNPJ: 04.451.626/0001-75, saiu vencedora no LOTE 1; 

totalizando o valor de R$ 897.381,38 (Oitocentos e noventa e sete mil, trezentos e 

oitenta e um reais e trinta e oito centavos). 

 

 

 

Montanhas/RN, 22 de julho de 2022. 

 

 

 

 

 

Manuel Gustavo de Araújo Moreira  

Prefeito Municipal 


